
UCHWAŁA NR 294/17 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Opatówek  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tj. Dz. U.  z 2016 r., poz. 446 ze zm. ) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 1870 ze zm.) Rada Miejska Gminy 

Opatówek uchwala, co następuje: 

 

§ 1.Udziela się Burmistrzowi Gminy Opatówek absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Gminy Opatówek za 2016 rok. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR 294/17 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 
 

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Opatówek  

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu dla wójta gminy. 

Stosownie do art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego 

po roku budżetowym, organ stanowiący podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla 

organu wykonawczego.  

Burmistrz Gminy Opatówek, zgodnie z art. 267 ustawy o finansach publicznych, 

przedstawił Radzie Miejskiej Gminy Opatówek oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej                 

w Poznaniu sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Opatówek za 2016r. Uchwałą Nr SO-

0954/36/2/Ka/2017 z dnia 24 kwietnia 2017r. Skład Orzekający RIO w Poznaniu wydał 

pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Opatówek sprawozdaniu                     

z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. 

W dniu 6 czerwca 2017r. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Gminy Opatówek za 2016 rok i wniosła o udzielenie 

absolutorium dla Burmistrza Gminy Opatówek za 2016 rok, podejmując na tę okoliczność 

uchwałę Nr 1/17. Uchwała Komisji Rewizyjnej z dnia 6 czerwca 2017 r. została przesłana do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, celem jej zaopiniowania.  

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu Uchwałą nr SO 0955/56/2/Ka/2017 z dnia 

13 czerwca 2017 r. wyraziła opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi 

Gminy absolutorium za 2016 rok został uzasadniony. 

 


